berdusta apabila dia menceritakan sesuatu yang dia dengar”.8

2) Memastikan Sumber: Kebanyakan mesej berbaur agama yang disampaikan dalam
media sosial kurang diberi perhatian dalam aspek autoriti. Keghairahan individu

5 Ibn al-Jawzi, ‘Abd al-Rahman bin ‘Ali bin Muhammad (1386H/1966M), al-Mawdu‘at, sunt. ‘Abd al-

Rahman Muhammad ‘Uthman, Madinah: al-Maktabat al-Salafiyyah, jilid 2, hlm. 286; Ibn Qayyim al-

Jawziyyah, Muhammad bin Abi Bakr (1390H/1970), al-Manar al-Munif, Halab: Maktabat al-Matbu‘at al-

Islamiyyah, hlm. 130.
6 Abu Daud, Sulaiman bin al-‘Ash‘ath (t.th.), al-Sunan, Sunt. Muhammad Muhyiddin ‘Abdul Hamid,

Beirut: al-Maktabah al-‘Asriyah, jilid 3, hlm. 363, no. Hadis 3836.
7 Maksud hadis riwayat Bukhari dalam al-Sahih, Kitab al-Jana’iz, Bab Ma Yakrah min al-Niyahah ‘ala al-